
Notat

Side 1 af 2 

Epidemikommissionen ved formand, departementschef Svend Særkjær, 
Sundhedsministeriet, har tirsdag d. 23. november 2021 på møde med Michael Bang 
Petersen og Allan Randrup Thomsen redegjort for 

1. Anmodning fra Transportministeriet om indstilling vedr. indførelse af krav om 
mundbind eller visir på Transportministeriets område

2. Anmodning fra Transportministeriet om indstilling vedr. genindførelse af krav om 
mundbind på visse af Transportministeriets områder samt udbredelse af kravet 
om coronapas til køreskoler og køreprøver

3. Anmodning fra Erhvervsministeriet om indstilling vedr. genindførelse af krav om 
mundbind på visse af Erhvervsministeriets områder samt udbredelse af kravet 
om coronapas til liberale serviceerhverv med tilhørende skiltningspligt

4. Anmodning fra Social- og Ældreministeriet om indstilling vedr. genindførelse af 
regler om anvendelse af mundbind på sociale tilbud og plejehjem m.v.

5. Anmodning fra Sundhedsministeriet om indstilling vedr. indførelse af krav om 
brug af mundbind eller visir i sundhedssektoren

Michael Bang Petersen og Allan Randrup Thomsen

Ad 1) 

 Kan bakke op om indførelse af krav om brug af mundbind eller visir i den kollektive 
transport

 Bemærker, i lighed med deres bemærkninger af 22. november 2021, at mundbind kan 
være et foretrukket alternativ til coronapas i kollektiv transport. Det vurderes, at der 
generelt er opbakning blandt befolkningen til mundbind i kollektiv transport. 
Mundbind i kollektiv transport vil desuden reducere smitte også fra de vaccinerede, 
og dette vil coronapas ikke kunne influere.

Ad 2) og 3)

 Kan bakke om indførelse af krav om coronapas i de liberale serviceerhverv samt for 
køreskoler og køreprøver.  

 Bemærker i den forbindelse, at seneste forskning viser, at lidt over 60 pct. støtter 
indførelse af mundbind generelt på offentlige steder.

 Bemærker endvidere, at et krav om mundbind frem for et krav om coronapas ville 
have den fordel, at der kan opnås større smittereduktion i tilfælde af smittede, der er 
vaccinerede. Men at coronapas vurderes proportionalt i den nuværende situation.

Ad 4)

 Kan bakke op om genindførelse af krav om mundbind på sociale tilbud og plejehjem 
m.v.

 Bemærker, at det blandt personalet i ældresektoren kun er 90 pct., der er vaccineret.

Ad 5)
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 Kan bakke op om indførelse af krav om brug af mundbind eller visir i 
sundhedssektoren
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